é&%ﬁl Superintendéncia de Licitacio

'DECISAO — PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 002/2020

Pregéo Eletrénico n® 02/2020
Assunto: Pedido de Esclarecimento n® 8

Requerente: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.

Trata-se de Pedido de Esclarccimento interposto pela empresa PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, em face do Edital - Pregdo
Eletrénico n°. 02/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISICAO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, LASER OU LED,
COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL, conforme as condi¢des e especificagdes

. estabelecidas no Edital e seus anexos.

A emptesa Requerente realizou o presente pedido de esclarecimento na forma
eletrbnica via e-mail para o Pregio Eletrnico n° 002/2020/ALMT. Ressalto que o pedido fora

protocolado tempestivamente e recebido por esta Superintendéncia.

A empresa realizou os seguintes questionamentos:

1) Todos os enderegos onde serdo instalados os equipamentos?

2) Niimero de equipamentos por modelo que estard instalada em cada enderego?
(9.3. A entrega dos produtos serd de forma parcelada, na medida da necessidade das
Unidades Gestoras interessadas, e serdo solicitados por servidores previamente
autorizados, junto @ CONTRATADA, mediante formuldrio proprio de Ordem de
Fornecimento, emitido pelo encarregado responsdvel). Todas Unidade Gestoras
interessadas estdo localizadas no endere¢o Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/N,
Setor A, CPA, CEP: 78049-901 - Cuiabd-MT? '

3) O subitem 12.2.1.16 refere-se ao toner inicial? Ou além do toner inicial, devemos
ofertar mais um toner?

RESPOSTA
O pedido de esclarecimento foi encaminhado a Secretaria de Tecnologia da

Informagdo, setor técnico competente, que posteriormente informou através do Memorando n°
324/2020/STVALMT acerca das especificagdes a serem entregues, vejamos:
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ALMT Superintendéncia de Licitacao

Assem'ble:la Legislativa

1) Todos os equipamento serfo instalados na Assembleia Legislativa do Estado do
Mato Grosso, na Avenida André Anténio Maggi, lote 06,S/N, setor A, Centro
Politico Administrativo, CEP:78.049-901, Cuiabd-MT.

2) A entrega dos produtos serd de forma parcelada, na medida da necessidade das
Unidades Gestoras interessadas, e serfo solicitados por servidores previamente
autorizados, junto 8 CONTRATADA, mediante formuldrio préprio de Ordem de
Fornecimento, emitido pelo encarregado responsavel). Todas Unidade Gestoras
interessadas estdo localizadas no enderego Av. André Antonio Maggi, Lote 06,
S/N, Setor A, CPA, CEP: 78049-901 - Cuiaba-MT.

3) O item podera ser atendido com o suprimento que acompanha ¢ equipamento,
cartucho de toner inicial original do fabricante.

Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimento interposto pela empresa
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, vez que tempestivo,

respondendo ao nesmo pelas razoes acima aduzidas.
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Assembleia Legislativa

Mem. n° 324/2020/ST/ALMT
Cuiaba, 05 de maio de 2020.

A Superintendéncia do Grupo Executivo de Licitagdes

202064313

Assunto: Resposta a0 memorando n° 179/2020/SGEL
Pedido de Esclarecimento n° 8 - Pregéo Eletrénico 002/2020

Senhor Superintendente,

Em resposta ao memorando n° 179/2020/SGEL que nos encaminha o pedido de
esclarecimento da empresa Port Distribuidora de Informética e Papelaria Ltda, inscrita no CNPJ n°
08.228.010/0002-71em face do Pregfo Eletronico n® 002/2020, cujo objeto € o REGISTRO DE
PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS, LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL,

esclarecemos os questionamentos:

QUESTIONAMENTO 1: Todos os enderegos onde serdo instalados os equipamentos?
ESCLARECIMENTO: Todos os equipamentos serdo instalados na Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso, na Avenida André Antdnio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A, Centro Politico
Administrativo, CEP: 78049-901 - Cuiab&-MT !

QUESTIONAMENTO 2: Numero de equipamentos por modelo que estard instalada em cada
enderego? (9.3. A entrega dos produtos serd de forma parcelada, na medida da necessidade das
Unidades Gestoras interessadas, e serfio solicitados por servidores previamente autorizados, junto a
CONTRATADA, mediante formulario proprio de Ordem de Fornecimento, emitido pelo
encarregado responsavel). Todas Unidade Gestoras interessadas estfio localizadas no endere¢o Av.

André Anténio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A, CPA, CEP: 78049-901 - Cuiaba-MT.

QUESTIONAMENTO 3: O subitem 12.2.1.16 refere-se ao toner inicial? Ou além do toner inicial,

devemos ofertar mais um toner?

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
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Secretaria de Tecnologia da Informacao
Assembleia Legislativa

ESCLARECIMENTO: o item podera ser atendido com o suprimento que acompanha o equipamento,
cartucho de toner inicial original do fabricante.

Atenciosamente,

L]

ANDRE LUIS DEM ES SOUZA

Secretario de Tecnologia da Informacéo

NL/STHALMT

@ ASSEMELEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 922 049/00(_]1-11
Avenida André Antdénio Maggi, n° é, setor A, CPA, CEP78049-901, Cuiabid/MT
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© °» MEMO N°179/2020/SGEL Cuiaba-MT, 04 de maio de 2020.
A

Secretaria de Tecnologia da Informagfio
Assunto: Pedido de Esclarecimento n°8- Pregio Eletronico n® 002/2020
Senhor Secretario,

, Trata-se do PREGAO ELETRONICO n°. 002/2020, cujo objeto € o * .
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE°
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONALIS, LASER OU LED COM SUPRIMENTOS DE
TONER ADICIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA. O pedido de esclarecimento foi interposto via e-mail pela empresa
PORT,

Solicitamos que sejam respondidos os seguintes questionamentos:
1) Todos os enderegos onde serdo instalados os equipamentos?

2) Nimero de equipamentos por modelo que estard instalada em cada enderego? (9.3. A
entrega dos produtos serd de forma parcelada, na medida da necessidade das Unidadgs
Gestoras interessadas, € serdio solicitados por servidores previamente autorizados, junto &
CONTRATADA, mediante formulario préprio de Ordem de Fornecimento, emitido pelo °
" encarregado responsavel). Todas Unidade Gestoras interessadas estdo localizadas no
, endereco Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor 1}, CPA, CEP: 78049-901 -
Cuiabé-MT?
M 3) O subitem 12.2.1.16 refere-se ao toner inicial? Ou além do toner inicial, devemos ofertar

mais um toner?

&@peitosamente,

PROTOLLE  SiADA

£TARIADE TECNO
SECR FORMAGAO

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATOQ GROSSQ | CHNPJ: 03 229 049/0001-11
Avenida André Anténio Magri, n” 6, aatar A, CPA, CEP 78049-901, Culaba/MT



v Ziﬁ:i),ra %‘

Y

04/05/2020 Zimbra

sgel@al.mt.gov.br

RES: RES: Pedido de Esclarecimento ao Edital de Licitagdo Pregfo eletronico n°
002/2020; Processo n® 201957935

Assunto : RES: RES: Pedido de Esclarecimento ao Edital de

7 e Mensagem original--«--

De : Jorge Souza <licitacao6@portinfo.com.br>

Licitagdo Pregdo eletronico n® 002/2020; Processo
no 201957935

Para : 'Superintendéncia do Grupo Executivo de Licitaces'
<sgel@al.mt.gov.br>

Cc : 'Adriana Lima'
<licitacaoe.gerencia@portinfa.com.br>, Débora
<licitacao16@portinfo.com.br>,
licitacao10@portinfo.com.br,
licitacaol2@portinfo.com.br

" ' Prezado Sr. Pregoeiro Fabricio, bom dia.

Entrei no link indicado, entretanto, as ditvidas abaixo nio foram devidamente
esclarecidas.

1 — Todos os enderecos onde serdo instalados os equipamentos?

2 — Namero de equipamentos por modelo que estara instalada em cada
endereco? (9.3. A entrega dos produtos sera de forma parcelada, na medida da
necessidade das Unidades Gestoras interessadas, e serdo solicitados por servidores
previamente autorizados, junto 3 CONTRATADA, mediante formulario proprio de Ordem
de Fornecimento, emitido pelo encarregado responsével). Todas Unidade Gestoras

interessadas estao localizadas no enderego Av. André Antonio Maggi, Lote 06,

S/N, Setor A, CPA, CEP;: 780492-901 - Cuiaba-MT?
3 - O subitem 12.2.1.16 refere-se ao toner inicial? Ou além do toner inicial, devemos
ofertar mais um toner?

Jocge Luiz| Licitagio
Av. Teraza Cristia 107, Prado - BH /MG
" (31} 3349-5040] Ramat; 5502
wwporfinfo.combr

De: Superintendéncia do Grupo Executivo de LicitagSes [mailto:sgel@al.mt.gov.br]
Enviada em; segunda-feira, 4 de maio de 2020 11:46

" Para: Jorge Souza

Assunto: Re: RES; Pedido de Esclarecimento ao Edital de Licitagio Pregéo eletrbnico n®
*002/2020; Processo n® 201957935

Prezado Licitante,

h-mtp‘s:ﬂvyabméil.al.mt.gov.bﬂzimbrafhlpﬂnlmessage?id:28434&tz=ﬂ\mericafCaracas

seg, 04 de mai de 2020 11:15
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